
Решение
о возвращении жалобы

(дело №06/221-17)

01.02.2017                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «ЧОП «Альфа-
Арсенал» (далее – Заявитель) от 27.01.2017 (вх. №221/09 от 30.01.2017) на действия
государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (далее
– Заказчик) при проведении открытого запроса предложений (в электронной
форме) «Оказание комплекса охранных услуг объектов водоснабжения и
водоотведения, объектов с массовым пребыванием людей
ГУП РК «Вода Крыма» (Судакский, Феодосийский, Алуштинский филиалы)» (далее –
Запрос предложений),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 1 частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) по
правилам статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении
закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный
орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое
обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми
актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи
заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные
интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения
порядка организации и проведения торгов.

Частью 4 статьи 18 Закона о защите конкуренции определено, что обжалование
действий (бездействий) организатора торгов, оператора электронной площадки,



конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный
орган в порядке, установленном статьей 18 Закона о защите конкуренции,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов либо в случае, если
предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения, за
исключением случаев, предусмотренных Законом о защите конкуренции.

В соответствии с информацией, размещенной в единой информационной системе
(Протокол рассмотрения и оценки заявок от 14.12.2016 № 31604457475-01) на
участие в Запросе предложений заявка Заявителем не подавалась. Подана одна
заявка №61361-1 от ООО ЧОО «Ирбис». По итогам Запроса предложений 27.12.2016
Заказчиком с ООО ЧОО «Ирбис» заключен договор о закупке товаров, работ,
услуг за №59102057281160003370000.

Таким образом, жалоба подана Заявителем с нарушением требований,
предусмотренных частями 2, 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 2, 4 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу Заявителя без рассмотрения.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня принятия решения.


